Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Setentiae LX spiritualis religiosis perutiles - Cod.
Ettenheim-Münster 237**

[S.I.], 1661

Audium, ut scipsos tu officiis externis, tum internis actibus ornantes ad
professionem [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-127475](#)

Studium, ut sc̄ip̄os tū offic̄ū extēn̄is, tū int̄er-
nis actib̄ ornantes ad profōsionē se se oblaturi
quasi perfecti viri inueniantur.

11

Ad h̄ec aſequēda requirūtur quinq̄.

Prīmū ē, ut Prælatū seu Mgr̄m sūm spiritualēm
maḡi cōſt̄ent, diliḡent, sūm cōſcientiam ei pe-
nit̄i aperiāt, in om̄ib̄ Celiā cōnimis ab ip̄isq̄ aut̄
imperio, aut cōſilio gubernētur: in eo eorum sit
velle et nolle, sic illis n̄l erit aſperū, nihil adūnū,
nihil impoſſibile.

Secundū ē, lib̄os spiritualēs proprio iſtituto
accōmodat̄, sed pr̄cipue Regula et iſtituta
sua Religionis aſtricē legant. Nam h̄ac lectio ty-
ronib̄ summe necessaria ēt; Rerū enim spiritualē-
ium imperiti legendo diſcent, Quid agendum,
cūd vitandum, quaē borta, quaē meliora, quaē op-
timā, quaē mala, quaē peiora, quaē pēſima, unde
quodq̄ in ſuo ordine ut fugiat, vel amplexantur.

Terțium; Nō uitig sit Orationis ex sanctae medi-
tationis tenax, neceſſaria in meditatione et Ora-
tione ad vita reformationē petat, vitiorū extinc-
tiō, ex om̄in Virtutū adēptionem deponat. Recogi-
tet peccatorū fāditatē, ſeculū vanitatē, mor-
tis horrore, judicij ſeveritatē, poenas inferni, glo-

riā caelestem: praecipue autē vita ex passione Christi,
actiones ex verba eiusdem, et in eis semper intendat,
ut in his virtutis et sanctitatis exemplar. Ab oratione
ergo noui Christi miles novā militiam incipiat, non tam
ab ea qua voce fit, seu vocali, sed ab eo quod sola mem-
te ex consideratione perficitur, id est meditatione:
cuius fructus est animare erudire, affectu tranquilla-
re, ex armis ad vincendum hostem conferre.

Miserum est incipiente Religiosum sola psalmorum
decantatione occupari, nec miseras sacculi, dei bene-
ficia, neque vita ex morte Salvatoris singulis diebus
per certum tempus evoluere. Si enim in vita
spiritualis initio orationi, meditationi non vacat, non
qua meditationis cogitatione capiet, qua sublata,
nescio sane, quo pacto proficiet.

Quartum; saecularium alloquitiones, consan-
guinorū consortia, Novitius ut peste fugiat:
Sicut enim sal qui ex aqua conficitur in aquam
coiecto salis naturā amittit, et fit aqua: ita Reli-
gios ex mundo fugiens, si eorum familiaritates am-
mittat, fit iterum mundus, et si non re, saltē me-
moria ex affectu in saeculū resuscatur. Vide
Thom. Kempis. in Dialogo Novitiorū, G. 4.
Deserat ergo noui Religios parentū, fratrum, con-